
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100200235

235

Nº 191, quarta-feira, 2 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019. Partes: Prefeitura Municipal de São Joao de Pirabas/Pá.
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças de bombas d'água, motores,
bombeadores, painéis e quadros de comando, para atender as necessidades do serviço de
Água Municipal de São João de Pirabas, Pertencente à Secretaria Municipal de Obras.
Empresa, Número e Valores dos Contratos: Casa das Bombas Ltda-Epp, CNPJ nº
02.386.463/0001-69, Nº 20190106, Valor global: R$ 238.000,00. Vigência: 18/09/2019 a
31/12/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019. Partes: Prefeitura Municipal de São Joao de Pirabas/Pá.
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças de bombas d'água, motores,
bombeadores, painéis e quadros de comando, para atender as necessidades do serviço de
Água Municipal de São João de Pirabas, Pertencente à Secretaria Municipal de Obras, em
favor da empresa: Casa das Bombas Ltda-Epp, CNPJ nº 02.386.463/0001-69, Valor global:
R$ 1.190.000,00. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses,
contados a partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 26 de Setembro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Comunicamos aos interessados que foi homologado o Pregão Presencial SRP nº
019/2019, tendo por objeto o Registro de Preço Para Eventual Contratação de Empresa
Especializada em Manutenção Preventiva e Corretiva, Com Reposição de Peças de Bombas
D'água, Motores, Bombeadores, Painéis e Quadros de Comando, para atender as
necessidades do serviço de Água Municipal de São João de Pirabas, Pertencente à
Secretaria Municipal de Obras, a empresa Casa das Bombas Ltda-Epp, CNPJ nº
02.386.463/0001-69, Nº 20190106, Valor global: R$ 1.190.000,00.

São João de Pirabas-PA, 1º de outubro de 2019.
ANTÔNIO MENEZES NASCIMENTO DAS MERCÊS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Homologa o Processo Licitatório PREGÃO
PRESENCIAL SRP, nº 9/2019-011FMS, cujo OBJETO: Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Oxigênio Medicinal para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município,
empresas vencedoras: A DE SOUZA SILVA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS, com o valor
total de R$ 425.340,00 SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA.

Em 26 de setembro de 2019.
EDLA CRISTINA ALVES DA COSTA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20192709001. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - Tailândia-PA. Objeto:
Aquisição de um aparelho de Tomografia, destinado ao Ambulatório Médico Especializado
do Município de Tailândia. Vigência: 27/09/2019 a 31/12/2019. Valor do Contrato: R$
805.500,00 (Oitocentos e Cinco Mil e Quinhentos Reais). Contratada: GE HEALTHCARE DO
BRASIL COMER. E SERV. PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
00.029.372/0002-21. Data da assinatura: 27/09/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL-SRP N°
036/2019-SEMSA, Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde - Tailândia-PA. Vigência:
12 (doze) meses. Objeto: Aquisição de um aparelho de Tomografia, destinado ao
Ambulatório Médico Especializado do Município de Tailândia. Empresa: GE HEA LT H C A R E
DO BRASIL COMER. E SERV. PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
00.029.372/0002-21. Valor de R$ 805.500,00 (Oitocentos e Cinco Mil e Quinhentos Reais),
data da assinatura: 05/09/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
R E T I F I C AÇ ÃO

CONTRATO Nº: 153.2019.20.2.014
Retificação da publicação de licitação modalidade Pregão Presencial por SRP nº

014/2019-PMT, publicado no diário Oficial da União, Seção 3, pág. 192 em 01/10/2019:
Onde se lê: VALOR TOTAL: R$ 40.986,92 (quarenta mil e novecentos e oitenta

e seis reais e noventa e dois centavos),
leia-se: VALOR TOTAL: R$ 40.896,92 (quarenta mil e oitocentos e noventa e seis

reais e noventa e dois centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
EXTRATO DE RESGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 031/2019/PMX.
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 020/2019/SAÚDE.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2019/PMX
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO,
LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS, destinados à Secretaria de Saúde,
para manutenção das Unidades Básicas de Saúde de Xinguara - Pará, para serem
usados no tratamento de pacientes usuários do SUS/Xinguara na Rede Pública de
Saúde deste Município, que serão usados no atendimento de pacientes carentes,
usuários do SUS deste Município de Xinguara.
FORNECEDORES REGISTRADOS:
C. J. A PARENTE EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 83.646.307/0001-91, com sua sede à
TRAVESSA PIRAJARA, 578, PEDREIRA, CEP - 66.067-490, BELEM-PA, TEL:91-3277-
3213/3277-0093/91- 98116-9280,
gilbertoarquimede@bol.com.br/arquimde02@terra.com.br, com o valor global de R$
1.233.633,30 (UM MILHÃO, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E
TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS).
J. E. S. FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 04.707.391/0001-
30, com sua sede à RUA 09, N° 59, CONJUNTO JÚLIA SEFFER - ÁGUAS LINDAS CEP:
67.020-470 - ANANINDEUA/PA, : jes_fonseca@yahoo.com.br, Fone: (91) 3265-5016,
com o valor global de R$ 10.431.214,75 (DEZ MILHÕES, QUATROCENTOS E TRINTA E
UM MIL. DUZENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 031/2019/PMX.
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 020/2019/SAÚDE.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO (REDUÇÃO DO VALOR CONTRATADO).
CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 120/2019/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS
DIVERSOS, destinados à Secretaria de Saúde, para manutenção das Unidades Básicas de
Saúde de Xinguara - Pará, para serem usados no tratamento de pacientes usuários do
SUS/Xinguara na Rede Pública de Saúde deste Município, que serão usados no
atendimento de pacientes carentes, usuários do SUS deste Município de Xinguara.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA REDUÇÃO
Fica REDUZIDO em 34,42 (trinta e quatro virgula quarenta e dois por cento), o valor inicial
do J. E. S. FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME, passando o valor total do contrato para
R$ 10.431.214,75 (Dez milhões, quatrocentos e trinta e um mil, duzentos e quatorze reais
e setenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com o fornecimento de materiais de que trata o
objeto, mediante a emissão de nota de empenho, correrá a conta dos seguintes elementos
orçamentários:
3.0.00.00.00 - DESPESAS CORRENTES
3.3.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0012.1098.0000 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
10.122.0012.2074.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
10.302.0012.2049.0000 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
10.302.0012.2080.0000 - MANUTENÇÃO DA UPA
10.301.0012.2110.0000 - MANUTENÇÃO DO NASF
10.301.0012.2128.0000 - MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA
10.122.0012.2087.0000 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO
O D O N T O LÓ G I C A
10.301.0012.2132.0000 - MANUTENÇÃO DO PROGAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF; DO
EXERCÍCIO 2019.

CONTRATANTE: O Município de Xinguara, através do Fundo Municipal de Saúde, Inscrito no
CNPJ (MF) 11.194.088/0001-46.
CONTRATADA: Empresa J. E. S. FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME, inscrita no CNPJ/MF
nº 04.707.391/0001-30, com sua sede à RUA 09, N° 59, CONJUNTO JÚLIA SEFFER - ÁGUAS
LINDAS CEP: 67.020-470 - ANANINDEUA/PA.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Santa Ana, S/N - Centro - Alagoa Nova - PB, às 10:00 horas do dia 16 de
Outubro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇÃO DE EQUIP AMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 139/2008. Informações: no horário das
07:00 Às 13;00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaoalagoanova@gmail.com. Edital: www.alagoanova.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Alagoa Nova-PB, 1º de outubro de 2019.
PEDRO JORGE DE MEDEIROS FIRMINO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A PREFEITURA DE ALCANTIL PB, através do Presidente da CPL, torna público a
REVOGAÇÃO da T. P. acima, marcada para o dia 17.10.2019 as 09h00, que tem por objeto
a: Contratação de empresa visando à pavimentação em paralelepípedo com meio fio e
calçada de passeio em concreto não estrutural, para refazer uma planilha de valores.
Oportunamente será dada nova publicidade da nova data de realização da sessão.
Publicado na integra no DOM edição nº 172 do dia 02.10.2019.

Alcantil-PB, 1º de outubro de 2019.
ALDENIR L. DOS SANTOS

Presidente da CPL

JOSÉ M. RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Conclusão de Unidade Escolar com 4 Salas no Conjunto Padre Maia - Areia/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00007/2019. VIGÊNCIA: até 01/02/2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00029/5201 - 01.10.19 -
OLIVEIRA CUNHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - R$ 215.361,35.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00007/2019, que objetiva: Conclusão de Unidade Escolar com 4 Salas no Conjunto Padre
Maia - Areia/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu
objeto a: OLIVEIRA CUNHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - R$ 215.361,35.

Areia-PB, 1º de outubro de 2019.
JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua: Alcindo Olímpio Maia, 432 - Manoel Forte Maia - Belém do Brejo do Cruz -

PB, às 12h00min horas do dia 15 de Outubro de 2019, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, INJETÁVEIS, PSICÓTROPICOS E MATERIAIS HOSPITALARES, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 005/2009. Informações: no horário das
08h00min as 12:00 horas e das 14:00 as 17:00horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3447-1056. Edital: www.tce.pb.gov.br www.belemdobrejodocruz.pb.gov.br/.

Em 1º de outubro de 2019.
DEBORA YASMIM BRAGA MARTINS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-02T00:11:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2019-12-13T14:04:35-0300
	SESMA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEIO AMBIEN:07917818000112




